
 
 ABSOLUTOSC I E S ESTUDIO DE AUDIENCIA DE MEDIOS DE NAVARRA ACUMULADO DEL 2017 

 
TOTAL INDIVIDUOS
Valores poblacionales (en miles)
 
 

AUD.RADIO POR EMISORAS               
               

C100C100TOT.CopeCopeCopeCopeTOT.C.40TudeEsteTafaPamTOT.Gene TOTAL               
EstePamC100MásRibeEstePamCOPEFmlallallaplonaSERralisTemáOYEN               
llaplonaNAV.Pamp.rallaplonaNAV.SerSerSerSerSerNAV.taticaTESTOTAL               

   30  126  154   11   33   18  108  168   68   44    4   19  142  209  702  5411.138  2.000Entrevistas
    8   35   43    3   10    5   31   48   19   12    1    5   40   58  196  153  317    547POBLACIÓN (000)

 
S E X O
 

    2   13   15    2    6    2   19   28    8    8    0    3   20   32  108   72  161    270Hombre
    6   22   28    1    4    3   12   19   11    4    1    2   20   26   89   81  156    277Mujer

 
E D A D
 

    0    4    4    0    0    0    1    1    4    0    0    0    0    1    4   17   19     3814 a 19
    0    2    2    0    0    0    0    1    3    0    0    0    0    0    4   12   15     3120 a 24
    2    7    8    0    1    1    2    3    3    2    0    0    3    5   19   34   44     7325 a 34
    2   12   14    1    1    0    5    7    7    3    0    1    6   11   37   50   75    10535 a 44
    3    7   10    1    3    1    8   12    2    1    0    0    8   10   40   27   60     9945 a 54
    0    3    4    0    1    1    5    8    1    2    0    2   10   14   39    9   45     7855 a 64
    1    1    2    1    4    2    9   16    0    4    0    2   12   17   54    5   59    123Más de 64

 
ROL FAMILIAR
 

    6   18   23    2    6    3   15   25    8    6    1    4   22   32  104   68  156    273Ama de casa
    3   16   19    2    5    2   20   28    7    8    1    3   23   35  118   66  166    273Sustenta.ppal.
    2   10   12    0    1    1    5    6    8    2    0    0    6    8   29   52   75    136Otra situación

 
CLASE SOCIAL (IND.SOCI-ECO.)
 

    1    3    4    0    1    0    3    4    3    1    0    1    3    5   16   16   29     45Alta
    3   11   14    1    2    0    7   10    4    2    0    1    6    9   42   40   68    105Media alta
    3   16   19    1    3    2   10   16    8    5    1    1   20   27   79   65  133    224Media media
    2    4    6    1    4    2    9   16    4    4    0    1    9   14   52   30   78    149Media baja
    0    0    0    0    0    0    2    2    0    1    0    1    1    3    8    2   10     24Baja

 
ZONA GEOGRÁFICA
 

    0    2    2    0    0    0    2    2    0    0    0    0    1    1   22   16   35     65Montaña
    8    2   10    0    0    5    1    5    1    0    1    5    0    6   17   19   34     64Media
    0    2    2    0   10    0    0   10    0   12    0    0    0   12   48   26   66    123Ribera
    1   29   30    3    0    0   27   30   18    0    0    0   38   38  109   91  183    294Pamplona y Com.

 
H Á B I T A T
 

    6    6   11    0    5    3    4   12    0    5    1    1    3   10   59   43   93    173Menos 5.000
    0    7    7    1    3    0    4    9    2    1    0    0    3    5   26   24   45     765.000 a 10.000
    2    7    9    1    2    1    8   12    7    6    0    3    8   18   50   37   77    13110.000 a 50.000
    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0      0Mas de 50.000
    1   15   15    1    0    0   15   15   10    0    0    0   25   25   62   49  102    167Capital

 
SITUACIÓN RESPECTO AL EUSKERA
 

    1    6    6    0    0    0    4    4    4    0    0    0    9   10   25   21   42     68Lo entiende
    0    1    1    0    0    0    0    0    0    0    0    0    1    1    3    3    5     10Lo habla
    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    1    1    4    3    6     11Habla y lee
    2    4    6    0    0    0    2    2    2    0    0    0    4    4   27   27   47     79Habla/lee/escr.
    6   25   30    3    9    5   25   41   13   12    1    5   25   42  137  100  217    379No lo entiende

 
NIVEL DE ESTUDIOS SUST. PRINC.
 

    2    4    5    1    2    1    7   11    3    3    0    1    4    8   36   20   54    118Prim. o menos
    0    5    6    0    2    1    2    6    1    2    0    1    6    9   26   22   46     84Bach. elem.
    4   11   14    0    3    2    8   14    7    4    0    1   11   16   59   51   99    166Bach. sup.
    2   16   18    1    2    0   13   17    9    4    0    2   19   25   75   60  119    179Univer.



 
 ABSOLUTOSC I E S ESTUDIO DE AUDIENCIA DE MEDIOS DE NAVARRA ACUMULADO DEL 2017 

 
TOTAL INDIVIDUOS
Valores poblacionales (en miles)
 
 

AUD.RADIO POR EMISORAS               
               

TOT.OndaOndaOndaOndaTOT. GazEuskRad.               
EUROCeroCeroCeroCeroO.CEROndateaIrraEusMegaRock               
PA FMZ.MEsteTudePampNAV.VascaFMtiakadiStarFMTOTAL               

  115    8    9   20   89  126    7   38   44   59    7   83  2.000Entrevistas
   33    2    2    6   26   36    2   11   12   16    2   23    547POBLACIÓN (000)

 
S E X O
 

   17    1    2    4   12   18    0    4    8    9    2   16    270Hombre
   16    1    1    2   14   18    1    6    4    7    1    7    277Mujer

 
E D A D
 

    4    0    0    0    1    1    0    2    0    0    0    1     3814 a 19
    1    0    0    0    1    1    0    2    0    0    0    2     3120 a 24
   10    1    0    1    1    3    0    4    3    2    0    5     7325 a 34
   13    0    1    1    5    8    1    2    3    2    2    9    10535 a 44
    4    1    0    1    5    7    0    0    1    4    0    4     9945 a 54
    0    0    1    1    4    6    1    1    2    4    0    1     7855 a 64
    0    1    0    1    9   11    0    0    3    3    0    0    123Más de 64

 
ROL FAMILIAR
 

   15    1    1    2   16   20    1    3    4    7    1    8    273Ama de casa
   13    1    2    3   14   21    1    4    7   11    1   12    273Sustenta.ppal.
   11    0    0    1    3    5    1    6    2    3    1    8    136Otra situación

 
CLASE SOCIAL (IND.SOCI-ECO.)
 

    3    0    0    0    2    2    0    2    1    1    0    4     45Alta
    7    0    0    2    6    8    0    4    3    4    1    6    105Media alta
   18    2    1    2   10   15    1    2    5    7    1    9    224Media media
    5    0    1    1    7    9    1    2    3    3    0    5    149Media baja
    0    0    0    1    1    1    0    0    0    1    0    0     24Baja

 
ZONA GEOGRÁFICA
 

    0    0    0    0    1    1    0    6    8    5    0    0     65Montaña
    2    1    2    0    0    3    0    1    0    2    1    2     64Media
   10    1    0    6    0    7    0    0    0    0    0    0    123Ribera
   20    0    0    0   25   25    1    4    4    9    1   21    294Pamplona y Com.

 
H Á B I T A T
 

    5    1    1    2    2    6    0    6    7    6    0    4    173Menos 5.000
    9    1    0    1    2    5    0    1    2    2    0    3     765.000 a 10.000
    9    0    1    2    8   12    0    2    1    4    1    4    13110.000 a 50.000
    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0      0Mas de 50.000
   10    0    0    0   13   13    1    2    2    5    1   12    167Capital

 
SITUACIÓN RESPECTO AL EUSKERA
 

    4    0    0    0    3    4    1    1    1    3    0    3     68Lo entiende
    1    0    0    0    0    0    0    1    0    1    0    0     10Lo habla
    0    0    0    0    0    0    0    0    1    2    0    1     11Habla y lee
    2    0    0    0    2    2    0    8   10    6    0    4     79Habla/lee/escr.
   26    2    2    5   20   30    1    1    0    4    2   15    379No lo entiende

 
NIVEL DE ESTUDIOS SUST. PRINC.
 

    3    0    0    2    4    6    0    2    2    4    0    2    118Prim. o menos
    5    1    0    1    4    6    0    1    2    2    1    3     84Bach. elem.

   12    1    1    1    9   12    1    2    2    4    0    8    166Bach. sup.
   12    1    0    2    9   12    0    5    5    6    2   11    179Univer.


